



Ukrainalla on käytössään pieni määrä suojatiedustelun varustettuja Mi-24R-helikoptereita. Kopterin varustukseen kuuluvat muun muassa maanrytelien karsalähteet sekä lämälähteiden ottoyksiköt. Otetut näytteet analysoidaan matkustamossa työskentelevä miehistö, joka lähettää saamansa tulokset eteenpäin datalinkilla.

Syyskuusta 1999 lähtien neljä Mi-8-helikopteria kiitännyt 14. helikopteriläivä osallistui KFOR-operaatioon lentäen yhteensä 5640 tehtävää. Seuraavan vuoden heinäkuussa Kosovoon perustettiin puolaish-ukrainalainen pataljoona, jonka osana toimivat myös helikopterit.

Aron miehet Afrikassa

YK:n Sierra Leonen rauhanratvaoperaation tavoitteena oli väkiva Loimän rauhansopimuksen toteutumista ja aseistariisuntajohdan eteenmistä. Ukraina liittyi operaatioon joulukuussa 2000. Sierra Leoneen lähetyt helikopteriryksikkö ja koreajspataljoona toimivat alustettuna Pakistanin armeijan hekojoukoille. Joukkojen tukikohtina olivat Lungin lentokenttä ja Hastings.

Maaliskuussa 2001 Sierra Leoneen saapui myös neljän Mi-8:n osasto. Hastingsiin sijoitettua yksikköä johtaa everstiluutnantti Taras Shliakhauchuk. Se kuljenta rautia sekä suorittaa sairaankuljetus- ja SAR-lentoja. Yksikkö sai vahvistusta viime vuonna, kun siihen liitettiin neljän venäläisen Mi-24:n osasto. Ukrainan helikopterilentäjät ovat saaneet myös tunnustusta toiminnastaan Afrikassa: yksikön henkilöstö palkittiin viime vuonna YK:n ansioitella.

Sierra Leonen operatioon päättyessä toiminnan painopiste on siirtynyt naapurimaa

Mi-24P on yleisin Ukrainassa käytössä oleva Hindin versio. Maassa tutkitaan tällä hetkellä mahdollisuuksia taisteluhelikopteriläiväoston päivittämiseen. Määrärahoja työhön on kuitenkin vaikea löytää.

Eräs ukrainalaisista harvinaisuuksista on Mi-24K-helikopteri, joka on varustettu tykistön tähtäys- ja tiedusteluvoimintaa varten. Hind G2kai nimetyt kopterin varustukseen kuuluu muun muassa suuri kokoinen AFA-100-kamera ja suurakumalmaisesta ikkunaista näkyvä Ruta-maalitunnisteluajrjestelmä.

Liberiassa. Ukrainan helikopteriryksikkö osallistuu kaikkien aikojen suurimmaksi rauhanratvaoperaatioksi arvioitua UN-MIL:in Liberian pääkaupungista Monroviasta käsin kahdeksatoista helikopterilla. Yksi sen tärkeimmistä tehtävistä tähän mennessä on ollut operatio "Blue vigilance 5", jossa yksikkö lensi peloteletoja Guinean ja Liberian välisellä rajalla estääkseen rajojen yli tapahtuvan liikenteen.

Viime vuoden helmikuussa ukrainalaiset saivat lisää rajavahvontatehtäviä. Nyt maan taisteluhelikopterit puistoivat säännöllisesti Liberian ja sen naapurimaiden Guinean, Norsunluurannikon ja Sierra Leonen välillä maaraajua laitosten metsäshakkuiden ja luvatomien maahamalon estämiseksi.



Ukraina liittyy pian mukaan myös UNOCI:in eli YK:n Norsunluurannikon-opeatioissa, joka alkoi vuoden 2004 huhtikuussa. Siinä kuuden helikopterin ukrainalaisosaston vaonalle tulee aseantotikellon ja rauhanprosessin edistymisen valvominen.

YK- ja Nato-opeatioiden lisäksi Ukraina tarjoaa helikoptereitaan myös Turkin valtion avuksi. Vuodesta 1999 ukrainalaiskopterit ovat pabingpaan metsäpaloaikaan huhti-lokakuussa avustaneet turkkilaisia sammutusosastoissa. Turkin komennuksilla käytetään sotilashelikoptereita, joita lentävi ukrainalaiset siviililentäjät. Sammutustit koordinoi yksityinen ukrainalaisyritys Rosavia. ↓